
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídkový list akcí 
Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, Okružní 666, 280 02 KOLÍN V.,  

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz , 

 FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Freaks crew, FB Táborník Zásmuky 

 

Zveme všechny kamarády na 
další výpravu do URSA PARKU 

-světa dinosaurů, 

celoroční hry, která vyvrcholí na letním táboře 

v Neškaredicích v červenci 2017  
 

16.-18.prosince 2016 
 

Účastnický poplatek: 400,-Kč. 

Zahrnuje dopravu, ubytování, stravování. 
 

S sebou: spacák, přezůvky, vhodné oblečení na zahradu 
 

Sraz je v 17.15 hodin na nádraží v Kolíně  

Pokud je pro vás místo nebo čas nevhodný, přijeďte rovnou do Neškaredic 

v cca 18.15 hodin. 
 

Předpokládaný konec v neděli v cca 14.30 hodin v Neškaredicích. 

 Pokud by se rodiče z nějakých důvodů nemohli do Neškaredic dostavit, 

domluvíme individuálně návrat jejich dětí do Kolína. 
 

Každý přivezte jeden zabalený vánoční 

dárek pod stromeček. 

NÁVRATKA: 

Přihlašuji se na prosincovou výpravu:        nejpozději do 14.12.2016   
                       napiš jestli jedeš z Kolína                                                                           

Emailem: ursa.kolin@seznam.cz  nebo SMS na tel. 775 291 206         
 

 

Letem světem 
Listopadová 

Dinosauří 2016 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Pro rok 2017 vybíráme členské příspěvky  

ve výši 350,-Kč. 
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Redakce Ursiánka – Putování s dinosaury – Zpráva 1. 
Výprava za berounskými medvědy 
     Tentokrát nás další výprava po stopách dinosaurů zavedla do 

neznámého města a nového prostředí. Město se jmenuje Beroun a 

místem je Dům děti a mládeže ve třetím patře místní střední 

školy. To třetí patro je důležité, protože kdo to nešel, neví, kolik 

to bylo schodů a ještě navíc s kompletním vybavením. Uf! Už 

sama cesta byla malé utrpení. Vlak, který jsme si zvolili, nejen že 

byl zpožděný, ale že všech zpožděných ho kolínští nádražáci 

pustili na trať do Prahy až jako úplně poslední. To by se ještě 

dalo zvládnout, ale že bude narvaný k prasknutí, s tím jsme se 

smiřovali jen těžko. Jen několika šťastlivcům se podařilo urvat 

místa na sklápěcích sedačkách na chodbičce, ale ostatní to museli 

ustát na svých. Vlak do Berouna už byl prázdnější, a tak mohli 

všichni v klidu sedět. Tedy všichni až na Aničku 2. Té se už v 

tom prvním vlaku udělalo špatně a teď už to v sobě neudržela. 

Prostě se jí udělalo špatně, ale blbý bylo, že ji to nepřišlo ani 

večer a ani ráno, a tak musela naší výpravu opustit, bez jediného 

bodu. To jsme ještě netušili, že cesta zpátky bude stejná tragédie 

jako cesta tam. Katastrofa s přeplněnými vlaky se opakovala a 

nám se pozvracel polovina výpravy. Na to se tedy budeme muset před příští cestou vlakem lépe připravit. 

     Ale tím končím popis věci nepříjemných a přejdu k věcem veselejším. A těmi byly hry o další body na nástěnku a tím i další 

dinosaury na trička, návštěva Aquaparku a nedělní návštěva "medvědária" s medvědy Kubou a Matějem. Třetí z medvědí party, Vojta, 

měl bohužel slabé srdíčko a umřel, a tak zbylí dva medvědí kámoši jsou pořád smutní a chybějícího kamaráda pořád hledají (cituji 

informaci od hodné paní ošetřovatelky). Ale ještě zpátky k sobotě. Venku je hnusně, pořád prší a chvílemi i leje, a tak se nemůžeme 

vydat na plánovaný výlet na hrad českých králů, na Karlštejn. Zůstáváme na třetím patře Domu děti. Něco jsme si stihli zahrát  už v 

pátek večer, před spaním. Dáváme sirky na láhve (v lahvích je 

olej, a tak hru ukončuje Medvěd, který naše pomůcky 

potřebuje na vaření), házíme proti sobě papírky a pořádáme 

soutěž, kdo rychleji přechází místnost listem papíru. Ale hry 

nás vůbec neuspaly, právě naopak.  Ze "spacího" pokoje se do 

půlnoci (a možná i déle) ozývá  kecání  a hihňáni a prim při 

tom hrají čtyři dívky ze Zásmuk, Míša, Anežka (se ž), Eliška a 

Terezka, které se naší výpravy účastní jako hosté. Jsou to 

holky šikovné, při hrách, ale vychechtané a ukecané, že by se 

naše Ágnes (tedy Terka 2) musela tiše stydět někde v koutku. 

Ale jestli jim i zítra půjdou hry jako v pátek večer, tak to se 

budou muset naši "Ursiáni" hodně snažit, aby nepřišli o ta 

první a tedy nejvíc bodovaná místa. 

     I když se šlo spát hodně pozdě, budíme se a vstáváme 

hodně brzo, k nelibosti "profesora" Jirky, který leží na chodbě, 

aby měl přehled o tom, co se kde šustne. A taky že ho má! 

Spánek je pryč, když už kolem něj prošlo 18 děti z 18. A tak 

po snídani pokračujeme v "tanečním sále", který nám slouží 

jako ložnice i herna v jednom. Odkrýváme karty, která bude " smrtící", provlékáme oblečením provázek a hledáme " putující 

prstýnek“ na provázkovém kroužku, skrytý pod rukama před ostřížím zrakem strážce, který se snaží odhalit tu správnou ruku, která 

prstýnek právě skrývá. Ještě před obědem přichází vrchol dnešního dopoledne. Medvěd připravil na dlouhé chodbě štafetové souboje. 

Kutálíme míček, podáváme si míček, házíme si míček, plazíme se, běháme popředí i pozadu, po dvou i po čtyřech, přeskakujeme 

překážku. Celkem bylo soutěží 10 pro dvě družstva. V jednom družstvu samé "ženské" (Áďa, Pája, Terka 3, Eliška, Nikča a 

"zásmucké" holky), ve druhém zbývající holky a všichni kluci. Katastrofa je na světě! Holky vyhrály všechno, kluci nic. Konečně 



 

 

 
Redakce Ursiánka – Putování s dinosaury – Zpráva 1. 
Výprava za berounskými medvědy 
skóre 10:0 pro "ženské". Po obědě ještě dvě hry 

se sbíráním čísel a už začíná propukat 

ponorková nemoc. Už tady na tom třetím patře 

"smrdíme" moc dlouho. Musíme ven. Na výlet 

je pozdě, na medvědy taky, a tak zbývá poslední 

záchrana v podobě Aquaparku s bazénem, 

vlnobitím, skluzavkami i obřím tobogánem. Na 

vstup do Aquaparku můj novinářský příkaz 

neplatí, a proto mohu zprostředkovat reportáž 

pouze podle vyprávění účastníků. Někteří, ti 

nejodvážnější z tobogánu vůbec neslezli (Mára, 

Honza), někteří se osmělili a sjeli (Pája), a 

někteří nechtěli riskovat, tak radši zůstali v 

bezpečí skluzavek (Áďa). Ale vodní hrátky si 

užili všichni a nadšeni vycházejí do ztemnělého 

Berouna, kde pomalu, po 24 hodinách (=1 celý 

den) přestává pršet. Před večeří ještě pár her, na 

"slepičku" snášející stříbrňáky nebo hazard, 

trefování čísel. Na večer Jirka připravil film o 

"pravém" jurském parku. Film končí o půlnoci. 

Ti nejvytrvalejší  dokoukali a unavení už spí a 

ani řev tyranosaura z obrazovky jim nevadí. Kdo 

vydržel až do závěrečných titulků mohl si užít ještě jedno překvapení, které nám vlastně připravily úžasné animátorky na minulé 

výpravě. Do našeho malého amatérského filmu o "Ursa parku" nám vložily originální hudbu z filmu Jurský park. Holky byly fakt 

skvělý!  Ráno spíme trochu déle, takže i Jirka na chodbě si může trochu přispat, protože dnes kolem něj nechodí žádný zástup 

"nespavců". My, co už jsme vzhůru, vidíme, po včerejším propršeném dní, něco neskutečného. Slunce a úplně modrou oblohu. 

Zatraceně, to takhle nemohlo být už včera!  Po snídani první fáze balení a pak hned vyrážíme za medvědy. U ohrady "medvědária" 

jsme tady sice první, ale ouha, medvědí nikde. Přemýšlím, co 

nás ve škole učili o medvědech a jejich zimním spánku. Že by 

už zalehli? Ale ne! Paní ošetřovatelka vylákala jako prvního 

Matěje na červené jablíčko a Kuba na sebe nenechal dlouho 

čekat. A tak je vidíme z pár metrů, opravdové živé medvědy. 

Fotíme je, a když chvilku postoji tak se fotíme s nimi a oba 

medvědí kluci v sobě nezapřou hereckou minulost. Hezky se 

kolem nás procházejí, předvádí se na umělé skalce, drbou si 

záda o strom a Kuba, určitě jen pro naše potěšení, vlezl i do 

bazénu a pěkně se vykoupal a ukázal nám, jak se dělá pravé 

medvědí vlnobití. Úžasný herecký výkon pro nadšené diváky. 

Moc se nám to líbilo, takže výlet za medvědy měl tu správnou 

tečku a ten hrad si necháme na jindy, ten nám určitě nikam 

neuteče a neschová, na rozdíl od živého medvěda. Ale to už je 

opravdu skoro konec. Cesta zpátky na základnu, oběd, body na 

nástěnku a slavnostní vybarvení prvních nebo dalších dinosaurů 

na trička. Dobalení, úklid a cesta na nádraží a pak už domů. 

Výsledky výpravy a stav bodováni jsou uvedeny ve zvláštní 

příloze tohoto vydání Ursiánka. A příště už budou vánoce, tak další výprava bude určitě hodně dárková. Medvěd určitě připraví 

nějaký dietní jídelníček a doufám, že se v dobré kondici a plném počtu sejdeme na další lovecké výpravě v Neškaredicích.  

Osobně zapsal a redakci odeslal zpravodaj výpravy, novinář Luboš 

 



 

       

 

 
 

Putování s dinosaury – Hodnocení na výpravách  

                               aneb jak se stát členem expedice 
 
     Aby se Ursiáni stali členy expedice do „Ztraceného světa dinosaurů“, musí mít vybarvené všechny dinosaury na tričku. Obrázků je 

tam celkem 6. Na prvních pět je potřeba získat 30 bodů a na finálovou hlavu Tyranosaura, která bude hlavním motivem URSA Parku 

je potřeba získat bodů 50. Kdo už umí násobit a sčítat, spočítá si, že bodů je potřeba získat celkem 200, aby bylo tričko kompletně 

vybarvené.  

 

(5 x 30 = 150 + 50 = 200, pro ty, kteří se v počtech ještě tak daleko nedostali). 

 

     A bodování bude celý rok stejné a nebudeme ho měnit, aby měli stejné šance ti, kteří někdy nebudou moci přijet anebo na 

výpravách, kde bude her přece jenom méně. 

 

A jak to bude vypadat? 

 

     První změna je, že se budou hodnotit zvlášť „Malí“ (1. a 2. třída a předškolák Ondra) a „Velcí“ (tj. 3. třída a vyšší). Za každou hru 

se budou získávat body, které se budou každému sčítat.  
 

A teď přijde to nejdůležitější. 

 

Putování s dinosaury – Výprava za medvědy do Berouna 
 

Protože nás v sobotu déšť vůbec nepustil ven, čekala nás 

spousta her, hlavně uvnitř, v místnostech nebo na chodbě. 

O systému už se nebudu rozepisovat, ten už je všem 

jasný, a tak vyhodnotíme rovnou výpravu. A her bylo 

tolik, že by vypisování kdo byl v čem lepší zabralo 

polovinu novin.  

Hry probíhaly hlavně ve dvojicích, někdy ve větší 

skupince (provlékání provazu a štafety na chodbě) a byly 

i hry pro jednotlivce (sbírání čísel na nejvyšší součet, 

trefování políček s čísly). Za ty bylo, pro ty nejlepší, 

nakonec nejvíc bodů. Tentokrát jsme mezi námi na 

výpravě měli i hosty, čtyři sympatické dívky ze Zásmuk i 

se svojí vedoucí Lenkou a ty nás o hodně bodů také 

připravily. Škoda, že nevydržely páteční nasazené tempo, 

mohlo to pro naše borce dopadnout hodně špatně. Ale 

nakonec to dopadlo, jak to dopadlo a asi to tak bylo i 

spravedlivé. 

Ursiánských lovců bylo 4 „Malí“ a  10 „Velkých“ 

(původně 11, ale Aničku skolila už v pátek zákeřná 

choroba, takže do bojů o body nemohla zasáhnout a 

v sobotu ráno nás opustila a bylo nám ji líto. Škoda. A již 

zmíněné 4 dívky ze Zásmuk. 

 



A takhle tedy dopadly výsledky: 

 

 „Malí“ Na výpravě = Do nástěnky  „Velcí“ Na výpravě = Do nástěnky 

 Niki  52  35 bodů  Áďa  62 bodů 35 bodů=dinosaurus + 5  

       Anežka (se ž) 52    Zásmuky   

      Honza  51   35 bodů=dinosaurus + 5    

      Pája  50  35 bodů=dinosaurus + 5         

      Terka 3 48  35 bodů=dinosaurus + 5 

Ondra 1 33  30 bodů Tadeáš  43 bodů 30 bodů=dinosaurus 

      Eliška  43  Zásmuky 

      Mára  37  30 bodů=dinosaurus 

      Eliška  37  30 bodů=dinosaurus 

Bára  25   25 bodů David  36  25 bodů……………. 

Jolča  25                    25 bodů……. Míša  36  Zásmuky   

      Terezka 35  Zásmuky 

      „Filozof“ Tom 29  25 bodů……………. 

      Terka 4 28  25 bodů……………. 

 

A dnes již můžeme poprvé ukázat součty za první dvě výpravy a z nich je vidět, že zatím máme dvě 

největší favoritky. Obě byly zatím bezchybné a na obou výpravách byly mezi nejlepšími. Mezi „Malými“ 

Nikolka a mezi „Velkými“ Áďa. Obě už mají dva dinosaury a 10 bodů navíc. 

 

 „Malí“                  „Velcí“ 

1. Niki  70 bodů=dva dinosauři  (+ 10)        1. Áďa      70 bodů=dva dinosauři  (+ 10) 

       2. Terka 3      65 bodů=dva dinosauři  (+   5) 

2. Ondra 1 60bodů=dva dinosauři  3. Tadeáš      60 bodů=dva dinosauři   

3. Jolča 60bodů=dva dinosauři  4. Honza      60 bodů=dva dinosauři 

         5. Eliška       60 bodů=dva dinosauři  

4. Bára 50 bodů=jeden dinosaurus (+ 20) 6. Tom„Filozof“ 50 bodů=jeden dinosaurus(+ 20) 

       7. David      50 bodů=jeden dinosaurus     (+ 20) 

5. Adam 35 bodů=jeden dinosaurus (+   5) 8. Anička 2          35 bodů=jeden dinosaurus     (+  5) 

       9. Naty      35 bodů=jeden dinosaurus     (+  5) 

       10. Anička 1        35 bodů=jeden dinosaurus     (+ 5) 

       11. Pája      35 bodů=jeden dinosaurus     (+  5) 

 6. Tobias 30 bodů=jeden dinosaurus  12. Týna      30 bodů=jeden dinosaurus  

       13. Mára      30 bodů=jeden dinosaurus..   

7. Ondra 2 25 bodů  zatím čeká   14. Terka 2      25 bodů  zatím čeká 

       15. Vivi      25 bodů  zatím čeká 

       16. Terka 4      25 bodů  zatím čeká 

 

Tak si zkontrolujte trička jestli vám obrázky souhlasí, a těm co tričko dostanou až příště to pan 

„Profesor“ Jirka rád domaluje.  
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 20.11. Terezie Hervertová. Pátek. V pátek jsme v 5 h. čekali 

na nádraží na vlak. Když jsme dorazili do Domu dětí a mládeže, 

kde jsme hráli různé hry, vybalili jsme si věci. Hráli jsme třeba to, 

že jsme na zavřenou láhev s olejem zkoušeli položit sirky tak, aby 

nám nějaké nebo všechny nespadly. Večer jsme šli spát, holky ze 

Zásmuk pořád mluvili a chechtali se. Sobota. V sobotu odpoledne 

(nebo spíše večer) jsme šli do Aquaparku a byla to zábava. Skákali 

jsme, plavali, dováděli, jezdili na tobogánech. Večer holky pořád 

mluvily a chechtaly se. Neděle. V neděli jsme byli u medvědů 

Kuby a Matěje, ale Vojta jim umřel. Teď píšeme příspěvky. 

Listopadová výprava – Beroun 

 Tábor. 1. Den - Přípravy na tábor. Bylo to boží, byl tam velký dům. 3. patro Dům dětí a mládeže Beroun. Byl tam 

ZOO koutek a kuchyně a taneční sál, a tam jsme spali. 2. Den jsme šli do Aquaparku. Já a Áďa jsme šly na největší tobogán. 

Áďa byla sralbotka a šla dolů, ale já to sjela. 3. Den jsme šli na medvědy a teď píšeme příspěvky. A ještě jedna věc, medvědy 

jsem viděla na živo a dělali brum, brum. A jeden se koupal, fakt boží. Jména medvědů Matěj a Kuba. Pavlína  

 1. Den (den blbec). Když jsme jeli vlakem, 

tak jsme měli malý problém. Byly to holky (drbny) a 

kecaly, kecaly, kecaly. Potom jsme v Praze 

přestoupili na OS (osobák), který už jel do Berouna. 

A hádejte, kde jsme spali? Ve škole ve 3. patře. 

Hráli jsme hry: dávej sirky na olej a další. Večer, 

když jsme měli spát, tak ty nové holky (drbny) 

drbaly a založily debatní kroužek. Já usnul až po 12. 

hodině. 2. Den (nejlepší den výpravy). Ráno jsem se 

probudil a v tu ránu debatní kroužek zase zasahuje! 

Ke snídani jsme měli cereálie a zapečené housky. 

Potom bylo hledání lístků. Hráli jsme i jiné hry, 

např. týmové hry (závody). P.S.: měli jsme 

neschopný tým, takže 0:10. Byla debata o tom, jestli 

vůbec se půjde do laguny (aquaparku). Pro sebe 

jsem si řekl, cože? Důvod toho, že možná 

nepůjdeme do aquaparku, byl strašný déšť. Nakonec 

jsme šli. Uf!!! Byl tam suprový venkovní tobogán. 

Bylo tam i vlnobití. P.S.: bylo to tam lepší než 

v Kolíně. Stálo to za to! Večer bylo pár her a potom 

byl film Jurský park 1. U filmu byl fatal error!!! 

Potom jsem nakonec usnul. 3. Den (den u medvědů). 

Ráno byla snídaně stejná jako včera. Balili jsme a 

potom jsme šli na medvědy. Byli překrásní!!! P.S.: 

toto píšu po obědě a dalo mi to práci napsat, doufám 

že si toho budete cenit. Tomáš Filozof 
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 V pátek, když jsme přijeli do 

Berouna, tak jsme si vzali tašky a šli jsme 

s nimi do 3. patra. Potom jsme hráli nějaké 

hry, třeba že jsme si vzali dvě lahve 

s olejem a na víčko jsme zkoušeli dát 

sirky. Pak jsme hráli další hry. Potom jsme 

si vyndali spacáky a šli jsme spát. Je tady 

ZOO koutek, do kterého chodíme. 

V sobotu jsme byli v aquaparku. A před 

obědem jsme hráli hry na 2 týmy a vyhráli 

jsme 10:0. A večer jsme se dívali na Jurský 

park a šli jsme spát v 12:00. V neděli jsme 

se byli podívat na medvědy. Eliška  

Listopadová výprava – Beroun 

 V pátek jsme jeli do Berouna. Přijeli jsme večer. Hráli jsme 

s Lubošem pár her. Když jsme měli jít spát, tak holky pořád kecaly a kecaly. 

Když jsem konečně usnul, tak jsem se asi dvakrát probudil. V sobotu jsme 

ke snídani měli kuličky, potom jsme hráli hry na chodbě. Potom jsme šli do 

aquaparku, kde jsme nakupovali. Měli tam hustý klouzačky, od kterých jsem 

odešel jen na 15 minut. Měli tam husté kruhy. Večer jsme měli film. Ráno se 

stalo něco nečekaného. Holky zase klají. Potom jsme šli na medvědy. 

P.S.:Taky jsme jedli medvědovo výborné jídlo. Marek  

 Každej den to bylo bezva. Hráli jsme hry a koukali jsme na film. 

Plavali jsme v laguně. Máme tady ZOO koutek a je tam ryba bojovnice, 

andulka, králík, zajíc, křeček, morče. Je to tady bezva. A už pojedeme brzo 

domů. Terka 4 

 Tato výprava se mi líbila hlavně proto, že jsme byli v aqvaparku. 

Když jsme jeli vlakem, holky kecaly, smály se a pouštěli si nahlas mobil. 

V aquaparku se mi nejvíc líbily klouzačky, akorát tam byla trochu studenější 

voda. Také jsme koukali na Jurský park, který skončil až v jednu hodinu 

ráno. Holky nedávali pozor a uletěla jim ze ZOO koutku andulku. P.S.: Hráli 

jsme také hry a holky byly hrozně ukecané. Honza  

 Jeli jsme hned z Kolína do 

Berouna. A tam jsme se ubytovali v domě 

dětí. Potom jsme hráli hry. V sobotu jsem 

se ujistil, že je tam ZOO koutek. Byli tam 

1 korela, 3 králíci, 5 potkanů, 2 morčata, 2 

andulky, 1 vtipná myška, 1 šnek, 2 myšky, 

1 beta bojovnice. Potom jsme byli 

v aquaparku. Tam jsem plaval a jezdil na 

klouzačce. Šli jsme domů, a když jsme 

přišli domů, koukali jsme na Jurský park. 

V neděli jsme šli k medvědům, kteří se 

jmenovali Kuba, Matěj a Vojta. Vojta 

umřel. Tadeáš   

 
Tadeáš 

 
Honza 

 
Eliška 

 
Marek  

 
Terka 4 

  



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bára 

 
Jolča 

 
Ondra 

 
David 

 
Niki 

Listopadová výprava – Beroun 

 1.Den jsme přijeli do Berouna. Bylo zrovna 8 hodin. Jídlo nám chutnalo. Bydleli jsme 

v domě dětí a mládeže. Potom jsme šli spát. 2.Den jsme hráli hry, šli se koupat do aquaparku.  

3.Den jsme  vstali, venku bylo hezky, tak jsme šli na výlet za medvědy. Hurá. Jolča  

 Každý den večer jsme kecali a kecali a kecali a kecali. A potom jsme spali od 1:00. A Niki má svátek a neřekla to včas 

Jirkovi. Líbily se mi hry a nové holky. A koukali jsme na Jurský park. Všechno se mi líbilo. A nemám v neděli hlad. Neděle: 

příspěvek a pochod, ale jen 0,5km. A utekly andulky. David 

 V pátek jsme jeli vlakem do Berouna, do Domu dětí a mládeže. V sobotu jsme hráli hry 

na chodbě. Šli jsme do aquaparku, jezdili jsme s Pájou na tobogánu. Večer jsme se dívali na 

Jurský park. V neděli jsme byli na medvědech. V pátek nám Jirka ukázal ZOO koutek. Jsou 

tam morčata, králíčci, potkani, myšky, šneci a taky andulky a papoušek. A vyhráli jsme 10 her. 

Spali jsme ve třetím patře. Adéla  

 

 20. listopad. 

V pátek jsme jeli 

vlakem, vystoupili jsme 

a šli do druhého a jeli do 

Berouna. Šli jsme do 

domu dětí a mládeže. 

V sobotu jsme se 

koupali. V neděli jsme 

psali příspěvky. Bára 

Zikmundová 2.A. 

 V pátek jsme 

čekali na vlak do 

Berouna. A jsme 

v paneláku ve 3.patře. A 

byl tam ZOO koutek a 

v něm byly andulky. 

Niki  

 Jeli jsme vlakem. 

Byli jsme v zoologický 

na medvědech. Byli jsme 

v aqvaparku v Berouně. 

Spali jsme ve třetím 

patře. V pátek jsme 

dávali sirky na lahve 

s olejem. A dneska 

pojedeme vlakem domů. 

V zoo koutku jsou myši a 

andulky měly hlad. Jsou 

tam tři králíci.  

Ondra  
 

Adélka 

  

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Beroun. V pátek jsme jeli vlakem do 

Berouna. V sobotu jsme byli v aquaparku. A spali 

jsme v tanečním sále. Dnes jsme byli u medvědů 

Kuby a Matěje. Hráli jsme hry, koukali jsme na film. 

A domů pojedeme vlakem domů. Jídlo mi moc 

chutnalo a těším se na příště. Mají tu zvířátka, 

králíky, andulky. Vedoucí museli andulky chytat, 

protože utekly. Anežka  

Listopadová výprava – Beroun 

 Beroun. V pátek jsme jeli do Berouna a rychlíkem 160km 

za hodinu. Šli jsme si zahrát hry a šli jsme spát. V sobotu jsme 

hráli hry a šli jsme do ZOO koutku a utekly andulky a chytali je 

Medvěd s Jirkou. Hry jsme hráli na chodbě a vyhrály holky a pak 

jsme šli do aqvaparku. A byl film Jurský park. V neděli jsme šli 

na medvědy a byli 3 a už jsou 2, protože jeden umřel. Jmenují se 

Kuba a Matěj. Jídlo bylo dobré. Eliška  

 Beroun. V pátek jsme jeli do Berouna 

rychlíkem 360 km za hodinu a pak jsme se ubytovali a 

my jsme si hnedka lehly a my s Anežkou nemohly 

usnout a byly jsme vzhůru do 2 hodin do rána a pak 

jsme konečně usnuly. A ráno nás bolely záda. A pak 

jsme šli na snídani. Já jsem měla koblihu a mléko. Do 

toho mléka jsem si dala křupičky a pak jsme šli do 

aquaparku. Moc jsme si to tam užili a v neděli jsme šli 

k medvědům a ty se jmenovali Kuba, Mates a Vojta 

umřel. Terezka 

 V pátek jsme jeli do Berouna. A spali jsme v tanečním 

sále. V sobotu jsme hráli hry. V sobotu jsme šli do aqvaparku a 

Medvěd s Jirkou honili andulky. V neděli jsme šli k medvědům. 

Hráli jsme třeba se sirkama nebo s lístečkama nebo s číslas nebo 

s lavičkou nebo s očkama. Byli jsme v ZOO koutku. A dívali 

jsme se na Jurský park. Michaela  

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lednová výprava s rodiči 

ESPERO - REJDICE 

13.-15.ledna 2017 
 

Účastnický poplatek: 600,-Kč/dítě, 750,-Kč/rodič. Platí se na místě. 

Cena zahrnuje: 

stravování (PÁ-večeře, SO-snídaně-oběd-večeře, NE-snídaně-oběd), 

ubytování (včetně povlečení). 
 

S sebou: přezůvky do chaty a pak už je to jen na Vás. 
 

Pokud si budete chtít ještě něco navíc uvařit, kuchyň je přístupná. 
 

Ve výčepu bude k dispozici točené pivo pro rodiče, pro děti nanuky. 
 

Káva či čaj budou připraveny neustále. 
 

Individuální příjezd i odjezd. 
 

Chata Espero – www.pionyrespero.cz 
 

Cesta autem: Jilemnice, Roprachtice, Vysoké n.Jiz., Rejdice – až na konec, 

chata Espero vlevo hned u silnice, (naproti je zastávka autobusu) 

 

Lyžování: SKIAREÁL PASEKY nebo REJDICE 

 
 

 

 
 

 
 

Letem světem 

Lednová výprava  

s rodiči 

Espero 2016 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

OBSAZENO 
Bližší informace budou zaslány jen          

                                     přihlášeným 

http://www.pionyrespero.cz/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Freaks 

crew 
 

Kolínská hip hopová 

taneční skupina 

 

Taneční soutěž 
 

Pionýrský 

sedmikvítek 
 

26.listopadu 2016 
 

HOLEŠOV 

1.místo    

 

Pionýr, z.s.-6.pionýrská skupina Kolín, 28002 Kolín V., Okružní 666 

email ursa.kolin@seznam.cz, tel 775 291 206, www.6pskolin.cz, 

FB Freaks Crew, FB URSA Kolín – tábor Neškaredice, FB Táborník Zásmuky 
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